



2026年3月期 第1四半期決算短信（日本基準）（連結）

2025年8月8日

上場会社名 株式会社はるやまホールディングス
コード番号 7416 URL <https://www.haruyama.co.jp>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役会長兼社長 (氏名) 治山 正史
問合せ先責任者 (役職名) 財務経理部長 (氏名) 二宮 康高

TEL 086-226-7101

配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	7,485	△1.4	△683	—	△596	—	△908	—
2025年3月期第1四半期	7,590	△2.1	△138	—	△57	—	△327	—

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 △909百万円 (—%) 2025年3月期第1四半期 △298百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	△56.98	—
2025年3月期第1四半期	△20.02	—

潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、1株当たり四半期純損失であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	41,041	22,847	55.7
2025年3月期	43,449	24,165	55.6

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 22,847百万円 2025年3月期 24,165百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	20.00	20.00
2026年3月期	—				
2026年3月期(予想)		0.00	—	15.50	15.50

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	37,500	3.8	630	0.7	1,000	3.7	500	△25.4

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

当社は年次での業務管理を行っておりますので、第2四半期（累計）の連結業績予想の記載を省略しております。

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 — 社 (社名) , 除外 — 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期1Q	16,485,078 株	2025年3月期	16,485,078 株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	609,324 株	2025年3月期	474,424 株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期1Q	15,938,454 株	2025年3月期1Q	16,356,754 株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結損益計算書に関する注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善等により緩やかな回復基調がみられました。一方では、継続する物価上昇に加え、米国の通商政策の影響による景気の下振れリスクが懸念されるなど、先行き不透明な状況が続いております。衣料品小売業界におきましては、生活必需品の値上げ等による消費者の節約志向は継続しており、依然として厳しい経営環境のまま推移しました。

このような環境の下、当社グループにおきましては、「NEW BIZ WEAR」をキーワードに掲げ、機能性オフィスカジュアル商品やレディース向け商品の拡充を行い、お客様一人あたりの購買単価は好調に推移いたしました。しかしながら、2025年6月前半の売上高が伸び悩んだこと、物価高騰の影響による商品原価上昇が継続していることなどから、売上総利益は45億2千3百万円（前年同四半期比2.3%減）となりました。

また、営業利益面では、猛暑に対応するビジネスウェアの市場認知度の向上と新たな顧客層の開拓を目的として、マルチチャネルを活用した統合的なマーケティング施策を実施いたしました。この施策や、店舗の出退店・改装に伴う設備投資により販売費及び一般管理費が4億3千8百万円増加した結果、営業損失は6億8千3百万円（前年同四半期は営業損失1億3千8百万円）となりました。販売費及び一般管理費の増加となりましたが、持続的な収益性改善を見据えた戦略的支出と考えております。

店舗数に関しましては、グループ全体で7店舗新規出店及び6店舗閉店（うち4店舗移転）した結果、当第1四半期連結会計期間末の総店舗数は371店舗となりました。

これらの結果、当第1四半期連結累計期間におきましては、売上高74億8千5百万円（前年同四半期比1.4%減）となりました。利益面は、営業損失6億8千3百万円（前年同四半期は営業損失1億3千8百万円）、経常損失5億9千6百万円（前年同四半期は経常損失5千7百万円）の結果となりました。また、親会社株主に帰属する四半期純損失は、主に法人税等調整額の計上があったことにより、9億8百万円（前年同四半期は親会社株主に帰属する四半期純損失3億2千7百万円）の結果となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の資産につきましては、主に現金及び預金が28億6千7百万円減少したこと等により、流動資産が24億6千7百万円減少いたしました。一方で、固定資産が5千9百万円増加した結果、総資産は前連結会計年度末に比べて24億7百万円減少し、410億4千1百万円となりました。

負債につきましては、支払手形及び買掛金が10億2千9百万円増加した一方で、短期借入金が9億円減少したこと、約定返済により長期借入金（1年内返済予定の長期借入金を含む）が6億4千6百万円減少したこと等により、前連結会計年度末に比べて10億8千8百万円減少し、181億9千4百万円となりました。

純資産につきましては、親会社株主に帰属する四半期純損失が9億8百万円あったことに加え、3億2千万円の期末配当を実施したこと等により、228億4千7百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、現時点におきまして2025年5月15日に発表しました通期の連結業績予想に変更はありません。なお、2025年6月30日に発表しました「当社グループにおける不正アクセスによるシステム障害に関するお知らせ（第1報）」に関するシステム障害対応費用が発生する見込みですが、当連結会計年度の連結財務諸表への影響は軽微であると想定しております。今後、業績に大きな影響が見込まれる場合は、速やかに開示いたします。

なお、当社グループは事業の性質上、最終四半期連結会計期間（1月～3月）の売上高が他の四半期連結会計期間に比べて多くなる傾向にあります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	10,551,126	7,683,547
受取手形及び売掛金	355,769	481,650
商品	8,805,123	10,372,748
貯蔵品	26,651	26,676
その他	3,768,412	2,474,884
貸倒引当金	△3,695	△3,220
流動資産合計	23,503,388	21,036,287
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,979,548	2,097,909
土地	9,773,672	9,773,672
その他（純額）	263,444	380,089
有形固定資産合計	12,016,666	12,251,671
無形固定資産		
その他	923,084	1,043,116
無形固定資産合計	923,084	1,043,116
投資その他の資産		
差入保証金	5,348,742	5,345,721
その他	1,689,568	1,398,139
貸倒引当金	△31,899	△33,022
投資その他の資産合計	7,006,412	6,710,838
固定資産合計	19,946,163	20,005,626
資産合計	43,449,551	41,041,914
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,901,306	4,930,873
短期借入金	2,500,000	1,600,000
1年内返済予定の長期借入金	2,954,674	2,887,828
未払法人税等	66,740	47,312
ポイント引当金	31,864	32,188
契約負債	369,646	338,989
賞与引当金	53,040	93,070
店舗閉鎖損失引当金	6,001	6,001
資産除去債務	123,207	79,909
その他	2,539,276	1,983,245
流動負債合計	12,545,757	11,999,418
固定負債		
長期借入金	3,310,357	2,730,477
退職給付に係る負債	1,395,413	1,402,454
資産除去債務	1,500,591	1,515,732
その他	531,438	546,573
固定負債合計	6,737,801	6,195,238
負債合計	19,283,558	18,194,656

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,991,368	3,991,368
資本剰余金	3,862,125	3,862,125
利益剰余金	16,593,543	15,365,109
自己株式	△350,670	△439,259
株主資本合計	24,096,366	22,779,342
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	69,643	67,826
繰延ヘッジ損益	△17	88
その他の包括利益累計額合計	69,626	67,914
純資産合計	24,165,992	22,847,257
負債純資産合計	43,449,551	41,041,914

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	※ 7,590,438	※ 7,485,652
売上原価	2,960,940	2,962,415
売上総利益	4,629,498	4,523,237
販売費及び一般管理費	4,767,899	5,206,714
営業損失(△)	△138,400	△683,477
営業外収益		
受取利息	1,250	1,198
受取配当金	5,612	6,377
受取地代家賃	139,929	155,697
その他	8,156	6,307
営業外収益合計	154,948	169,582
営業外費用		
支払利息	8,721	11,020
賃貸費用	56,276	65,371
その他	9,043	6,711
営業外費用合計	74,041	83,103
経常損失(△)	△57,493	△596,998
特別損失		
固定資産除売却損	5,178	31,354
減損損失	8,993	8,218
特別損失合計	14,171	39,572
税金等調整前四半期純損失(△)	△71,665	△636,570
法人税、住民税及び事業税	34,978	38,423
法人税等調整額	220,895	233,227
法人税等合計	255,874	271,650
四半期純損失(△)	△327,539	△908,221
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△327,539	△908,221

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純損失(△)	△327,539	△908,221
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	27,747	△1,817
繰延ヘッジ損益	881	105
その他の包括利益合計	28,629	△1,711
四半期包括利益	△298,909	△909,932
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△298,909	△909,932

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2024年11月14日開催の臨時取締役会決議に基づき、自己株式134,900株の取得を行いました。この結果、当第1四半期連結累計期間において自己株式が8千8百万円増加し、当第1四半期連結会計期間末において自己株式が4億3千9百万円となっております。

(四半期連結損益計算書に関する注記)

前第1四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）及び当第1四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）

※ 当社グループは事業の性質上、最終四半期連結会計期間（1月～3月）の売上高が他の四半期連結会計期間に比べて多くなる傾向にあります。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	142,961千円	164,507千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）及び当第1四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）

当社グループにおける報告セグメントは衣料品販売事業のみであり、開示情報としての重要性が乏しいため、セグメント情報の記載を省略しております。